**X** Demosthenes inquit,  
Senatum Areopagiticum,  
quo nullum fuit in urbe  
præstantius concilium, non  
ex ratione duntaxat, neque  
ex testibus, sed ex sua con-  
scientia, & indagatione, sen-  
tentiam tulisse.

Αντιφῶν εἶπεν· εἰ δέοι πολεμεῖν,  
Θεοῖς αὐτοῖς διπλῶσαι,  
οὐσιώτερην εἴναι, η τὸ αὐτοῖς  
διπλέσαι. τὸ μὴ γραφίων πεῖστημε  
εἴναι. τὸ δὲ αὐτοῖς διπλεῖναι,  
ἀσθέημα.

**X** Antiphon dixit: Si pec-  
candum

candum est, melius esse iniuste reum absoluere, quā iniuste dampnare. Illud enim quidem peccatum, hoc vero facinus nefarium esse.

*Lysias ὁ ἥριτος ἔλεγε· τὸν αὐτοῦ γράμματος ἐχόν δικαιολόγους εἶναι, οὐτε τομηθέτευσας.*  
Lysias orator dicebat, ludicantes eadem mente præditos esse debere, qua legislatores ipsos.

*Κύρος οὐτὶ τὸν νόμον σπέλειον τον δικαιολόγον τὸν Λῆφον πήσας. τὸ γὰρ νόμιμον δίκαιον εἶναι.*

Cyrus monebat, iuxta leges a iudice calculum ferendum esse. nam quod cum legibus congruat, id iustum esse.

*Ἐγεγονει καίνως ἀντώπιοι, καὶ τότε τινίστις ἀγαθὸς πειθή, ἐφ Αριστοτέλην.*

Quæ quisque nouit, de iis vere iudicat, eorumque æquus est estimator, dixit Aristoteles.

*Πρεσβύτης δικαιορύη ἐπὶ Φίλιππον, οἰς νυστέροντες ἐπὶ τῷ μέλλοντα διπλαῖν νόμοιν, ἐδεῖτο συγχωρῆσαι αὐτῇ ἐφέρεται· δέ, ἐπὶ θύνα, εἶπεν. ἐπὶ Φίλιππον, ἀπεκείνατο, ἐφερεστεῖ. Ση-*

*μέντος, ἀγαθὸς δίκαιος λὺς εἰς τὸν ἀκέντα & νυστέρειν, ἀλλὰ γενερεῖν ἐφέλειν.*

*X Cum anūs quædam Philippo præidente causam diceret, ipsumque ad ea que proponenda erant, somnaculōsum videret, rogabat ut sibi liceret prouocare. Et cum ille interrogaret, ad quem nam: Ad Philippum, respondit, vigilantem. Significans, Bonum iudicem inter audiendum, non dormitare, sed vigillare debere.*

*"Αριστόν ἐστιν, ἐφ Επικτητος, δικαιοσχρίνοντες ταῦτα καὶ δικαιοδέντες ἀξίας μεταφέρειν. ή αὖτας καίνων ταῦτα τῷ φύσιον δικαιώσας φέρειν.*

Melius est, dixit Epictetus, sententia iuste pronuntiata, reprehendi ab eo, qui merito suo damnatus est: quam si iniuste iudicaueris, iure a natura (hoc est, a propria conscientia) accusari.

*Ο αὐτὸς ἐλεγεῖ. Εἰ διλέγεις καίστος δικαιογενεῖς ποιεῖσθας, μηδένα τὸν δικαιορύην τὴν δικαιολογεύνταντο παραγγείλων, ἀλλ' αὐτοῖς τὸν δίκαιον*

*X Idem dicebat: Si recta iudicia exercere voles, nullum litigantium & causam*

dicentiū, sed causam ipsam respicias.

**Δημοσθένεις ἔφεν.** Αεὶ οὐ πάσης ψῆφος ταῖς δίκαιοις ἐξετάζειν δὲν τὰ εἰδωλάρια, μάλιστα οὐδὲ τοῖς τοπίοις τὸ ἀγώναν, οὐούς οἶος ἐστὶ τὸ ἔχειν πρᾶγμα.

Demosthenes dicere solebat: Cum in omnibus iudiciis præteritam vitam considerare oporteat, tum in illis causis maxime, in quib. ipsa vita accusatur.